
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 13 DE MARÇO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00006/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE 
FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do 
dia 24 de março de 2023. Início da fase de lances: 
08:01 horas do dia 24 de março de 2023. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Federal nº 10.024/19; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereçosupracitado. Telefone:(83)33661991.Email:l
agoaseca.licita@gmail.com. Edital:lagoaseca.licita@
gmail.com;www.tce.pb.gov.br;www.portaldecompras
publicas.com.br. Lagoa Seca - PB, 13 de março de 
2023. 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 
 

Pregoeira Oficial 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00007/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, DE 
FORMA PARCELADA, COM A FINALIDADE DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. Abertura da sessão pública: 
08:00 horas do dia 27 de março de 2023. Início da 
fase de lances: 08:01 horas do dia 27 de Março de 
2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10.024/19; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: 
(83)33661991.Email:lagoaseca.licita@gmail.com. Edi
tal:lagoaseca.licita@gmail.com;www.tce.pb.gov.br;w
ww.portaldecompraspublicas.com.br. Lagoa Seca - 
PB, 13 de março de 2023 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição  Extr aord inár i a de 13 de m arço  de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES PARA 
OS VEÍCULOS E MAQUINAS DO MUNICÍPIO DE 
LAGOA SECA/PB, EXERCÍCIO 2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00004/2023. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2023: 
RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00039/2023 - 14.03.23 - BOREAL 
SUL COMERCIAL LTDA - R$ 2.400,00; CT Nº 
00040/2023 - 13.03.23 - IDEAL PNEUS PECAS E 
SERVICOS LTDA - ME - R$ 731.130,00. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 100/2023 
 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE: 
 

 
 

Conceder ao (a) Servidor 

(a) MÁRCIO DA SILVA, CPF nº 090.691.914-23, 

AGENTE DE LIMPEZA URBANA, lotado (a) na 

Secretaria de Infraestrutura, licença prêmio de 06 

(SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

13/03/2023 a  13/09/2023, a partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA - PB, 13 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 
 
 
 
 
 


